

گرامیداشت سراسری یوم الله سرنوشت ساز 9 دی

روزهای پایانی هفته گذشته سراسر کشور شاهد برگزاری برنامه های گوناگون و پرشکوهی در پاسداشت حماسه تاریخی 9 دی بود.



روزهای پایانی هفته گذشته سراسر کشور شاهد برگزاری برنامه های گوناگون و پرشکوهی در پاسداشت حماسه تاریخی 9 دی بود. تقارن دومین سالگرد این حماسه مردمی با رخدادها و شرایط ویژه منطقه ای و جهانی، اهمیت این حضور و گرامیداشت را دوچندان کرد.

موج بیداری اسلامی که سراسر منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا را در بر گرفته و پس لرزه های آن به اروپا نیز رسیده و در آمریکا در قالب «171#& جنبش تسخیر وال استریت» بروز و ظهور یافته، به همراه خروج ذلت بار آمریکا از عراق، شاخص هایی بود که 9 دی امسال را پرمعنا تر از پیش ساخته بود.

حماسه 9 دی در شرایطی به وقوع پیوست که دشمن سرمست از فتنه انگیزی های خود، خیال واژگونی کانون ایستادگی و مقاومت در منطقه را در سرداشت اما حضور دهها میلیون مردم در آن بزنگاه تاریخی همچون آبی بر آتش، خیال خام اربابان خارجی و مزدوران داخلی فتنه سبز را باطل کرد.

از سوی دیگر، در حالی که جرج سوروس- یکی از فرماندهان بیرونی اردوگاه فتنه- پیش بینی کرده بود جمهوری اسلامی ظرف یک سال سقوط خواهد کرد، نه تنها این خواب پریشان تعبیر نشد بلکه متحدان همیشگی کاخ سفید در منطقه از تخت قدرت به زیر کشیده شده اند و جایگاه محور مقاومت در برابر جبهه غربی- صهیونیستی در منطقه تقویت شده است.

گرامیداشت پورشور و گرم حماسه 9 دی در دومین سال خلق آن، پیام دیگری نیز به واشنگتن دارد و آن هم اینکه ملت ایران در صحنه است و ابزار تحریم ها نیز خللی در عزم و اراده پولادین آنان ایجاد نخواهد کرد.

راهپیمایی های متعدد و البته خودجوش مردمی که روز گذشته تقریباً در تمامی شهرهای ایران مشاهده شد، بارزترین نمونه پاسداشت این حماسه بود.

در حالی که از قبل هیچ خبر و فراهوانی درباره تظاهرات داده نشده بود، نمازگزاران پایتخت جمهوری اسلامی ایران پس از پایان نماز جمعه با سردادن شعار حمایت از ولایت فقیه و ابراز انزجار از فتنه گران داخلی و کارگزاران خارجی آن، اقدام به برپایی تظاهرات کردند. نمازگزاران در دومین سالگرد حماسه تاریخی 9 دی با گرامی داشت این یوم الله، شعار «171#& مرگ بر آمریکا»، «171#& مرگ بر اسرائیل» و «171#& مرگ بر انگلیس» سردادند. تظاهرکنندگان که برخی از آنان کفن نیز بر تن داشتند، اعلام کردند تا پای جان از آرمان ها و ارزش های انقلاب و نظام جمهوری اسلامی که همان راه امام و شهدا و تبعیت از ولایت است، دفاع خواهند کرد.

این تظاهرات خودجوش منحصر به تهران نبود و براساس اخبار دریافتی از خبرنگاران کیهان در شهرهای بزرگ و کوچک کشور، این حضور مردمی تقریباً در سراسر کشور مشاهده شده است.

علاوه بر این؛ برنامه های متنوع دیگری نیز در سراسر کشور در سالگرد حماسه 9 دی برگزار شد.

همایش سراسری 9 دی

روز پنجشنبه، سالن همایش های صدا و سیما در تهران، شاهد برگزاری همایش سراسری 9 دی بود.

این همایش با حضور سعید جلیلی دبیر شورای عالی امنیت ملی، غلامعلی حدادعادل، عزیزی معاون برنامه ریزی و راهبردی رئیس جمهور، ملاحی رئیس سازمان بسیج اساتید کشور و داوودی معاون اول پیشین رئیس جمهور برگزار شد.

سردار حسین سلامی جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، در این همایش اظهار کرد: آن چه پس از انتخابات سال 88 رخ داد دقیقاً یک مدل سازی راهبردی از حوادثی بود که قبل از آن توسط آمریکایی ها در بخش هایی از دنیا اتفاق افتاده بود.

وی افزود: این استراتژی هم در فرآیند عملیات و هم در محتوا دگرگون و نظریه های خود را در مواجهه راهبردی با انقلاب اسلامی تعیین می کرد یعنی هدف دشمن این بود که مواجهه انقلاب را به یک نقطه بی تعادلی بازگشت ناپذیر هدایت کند.

سلامی ادامه داد: دشمن توانسته بود از فضای دوقطبی ناشی از برگزاری انتخابات استفاده کند و نیز با استفاده از نمادها و رنگ ها، تعارض سیاسی را اوج دهد و تغییر نظام سیاسی کشور را به پایان برساند اما اصلی وجود دارد که خود آمریکایی ها نیز به آن معتقدند و آن این است که تاکتیک ها و راهبردها تنها یک بار می توانند موفق باشند و می دانند اگر دشمن آن ها زیرک باشد تکرار مدل با ناکامی مواجه خواهد شد.

وی با تشریح تئوریک حوادث فتنه 88 تصریح کرد: در این فتنه دشمنان فرض شان این بود که می توانند پیش فرض ها و ارزش های ملت ایران را تغییر دهند و هجوم در روز عاشورا و طرح شعارهای «171#& نه غزه نه لبنان» در این جهت بود که این ارزش ها شکسته شود. زیباترین توصیفی که می توان برای نشان دادن ماهیت فتنه به کار برد این است که فتنه 88 تابعی از استراتژی های غرب برای تهاجم نرم به درون جوامعی مانند ایران بود.

سلامی با بیان این که «171#& نبرد ما با آمریکا در ارائه مدل است» خاطرنشان کرد: اگر 9 دی نبود، اطمینان داشته باشید در هیچ نقطه ای از دنیا اثری از بیداری اسلامی پیدا نمی شد، اما ملت ما نشان داد اگر آمریکا با تمام ظرفیت خود نیز وارد شود اگر ملتی هوشمندانه بایستد، می تواند با تمام این نیرو مقابله کند و این نقطه آغاز نهضتی بود که در سایر بلاد اسلامی به وقوع پیوست.

وي با بيان اين كه «آمريكا براي جلوگيري از ارائه مدل موفق توسط ايران تلاش فراواني به كار برده است»، گفت: اما آمريكا در عراق تسليم مدلي شد كه ايران ارائه داد و سرانجام ناكام و با هزينه سنگين مجبور به ترك عراق شد. در عراق امروز تربيت شدگان انقلاب حاكم اند و اين هنر انقلاب است كه بدون هزينه كارهاي خود را پيش مي برد. در عراق، آمريكا هزينه كرد اما انقلاب سود آن را برد.

مردم در 9 دي از جمهوريت

و اسلاميت دفاع كردند

سعید جلیلی دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان هم در این همایش اظهار کرد: اگر ولایت فقیه با تمام وجود در مقابل فشارها ایستاد و اجازه نداد که حق رای مردم را وتو کنند، مردم نیز در 9 دی ماه آمدند و به دشمنان ثابت کردند که مدل جمهوری اسلامی ایران ریشه دارتر از آن است که فکرش را می کنند.

وي با بيان اين كه «9دي را بايد با 22 خرداد و مهم تر از آن 22 بهمن ماه مقایسه کرد» افزود: 22 بهمن مبدأ يك اتفاق مهم در عصر ما بود نه از آن جهت كه ديكتاتوري را سرنگون كرد بلكه اهميت آن در اين بود كه يك مدل و نظريه جديد را براي مناسبات حاكم در جامعه و مناسبات بين الملل ارائه كرد.

جلیلی با اشاره به انتخابات 22 خرداد 88 ادامه داد: 22 خرداد 88 اوج جمهوری نظام را به رخ کشید و دشمنان دیگر نمی توانستند مشارکت 85 درصدی مردم را در انتخابات انکار کنند. 22 خرداد نشان داد که نظام از جمهوریته برخوردار است که در عین حال بیشترین رقابت در آن وجود دارد.

وي با تأکید بر اين كه «اوج مدل نظام اسلامي 22 خرداد بود» خاطرنشان كرد: 22 خرداد نشان داد كه نظام اسلامي بر يك جمهوري قوي متكي است و اين مدل نشان داد كه در کنار اسلاميت و جمهوريت پيشرفت هاي بزرگي را نيز به وجود آورده است. وي با اشاره به مقطع چهار سال قبل از انتخابات 88 گفت: در اين مقطع ظرفيت هايي بروز پيدا كرد كه براي دشمن قابل تحمل نبود. در اين دوره جمهوري اسلامي تعاريف جديدي از تروريسم ارائه داد از جمله در بحث تروريسم كه براساس آن، آن ها خود متهم به تروريسم مي شوند و محور ديگر موضوع هسته اي بود. كساني كه خود مجرم هسته اي هستند، جمهوري اسلامي ايران را متهم مي كنند. آن هايي كه نسل هاي جديد سلاح هاي هسته اي را در زرادخانه هاي خود توليد مي كنند و آن گاه مدعي فعاليت صلح آميز هسته اي ايران مي شوند اما ايران در مقابل آن ها تعريف جديدي مبني بر اين كه «سلاح هسته اي براي هيچ كس اما انرژي صلح آميز هسته اي براي همه» ارائه مي داد.

دبیر شورای عالی امنیت ملی با اشاره به حوادث سال 88 گفت: فتنه از اینجا شکل گرفت که این بار تقابل با نظام از مرکزیتی که از 30 سال قبل شکل گرفته بود، نبود بلکه همان هایی که در همین ساز و کار جمهوری اسلامی وجه یافته بودند صورت گرفت. فتنه نشان داد که این ها نه تنها منکر اسلام بلکه منکر جمهوریته نیز هستند و این افراد به عنوان پادوي آن مرکزیت حرکت می کنند. جلیلی با بیان این كه «مدل جمهوري اسلامي از سه ركن مردم، اندیشه اسلامي و ولايت فقيه به عنوان پيوند دهنده اين دو تشكيل مي شود» ادامه داد: هر سه اين ها برگرفته از عاشورا هستند؛ لذا طبيعي است كه در روز عاشورا از اين ها انتقام گرفته شود و باز طبيعي است كه به اين ها در روز عاشورا تودهنی زده شود. مردم در 9 دي به صحنه آمدند تا از جمهوريت، اسلاميت و ولايت دفاع كنند.

مردم در 9 دي

حرف دل رهبر را زدند

غلامعلي حدادعادل طی سخنانی در همایش سراسری 9 دی که در مرکز همایش های بین المللی صدا و سیما برگزار شد، تصریح کرد: حماسه 9 دی فضای سیاسی کشور را از آلودگی ها پاک کرد و خروش مردمی بود که انقلاب خود را در خطر می دیدند و مدت ها بود که صبر می کردند اما در 9 دی مانند آتشفشانی خروشان و خودجوش به صحنه آمدند و حرف دل خود را به زبان آوردند. این عضو کمیسیون فرهنگی مجلس با طرح این سؤال که «آیا در فتنه 88 علائم و نشانه هایی وجود داشت که خردمندان بتوانند ماجرا را درک کنند یا خیر؟»، اظهار کرد: دعوا در فتنه 88 تنها بر سر انتخابات و کرسی ریاست جمهوری نبود. مسئله انقلاب و اسلام بود و موضوع ولایت فقیه مطرح بود.

رئیس سابق مجلس شورای اسلامی افزود: گفتن این حرف که «من اگر رئیس شوم از لبنان حمایت نمی کنم» جز نشان دادن چراغ سبز به آمریکا نبود. آن قدر شورش را درآوردند که خود هم بعد خواستند کمی آن را درست کنند.

وي اظهار كرد: چه معنا دارد كسي بيايد قبل از اين كه صندوق ها باز شود بگويد كه اگر ديديد فلاني راي نياورد، بدانيد حتماً تقلب شده است؟ در كجاي دنيا اين گونه عمل مي كنند؟ از آقايي كه كانديدا شده بود وقتي خبرنگار تايمز پرسيد كه سياست خارجي و دفاعي جمهوري اسلامي ايران به دست رهبري است، شما در اين باره چه مي كنيد، اين شخص پاسخ داد كه «اين نهضت كه آغاز شده است ادامه دارد.»

حدادعادل با اشاره به حوادث سال 88 یادآور شد: يك عده در اين رابطه سكوت كردند، يك عده دوپهلو سخن گفتند و يك عده حمايت كردند اما مردم درست تشخيص دادند و دريائي مواج مردم پاك ماند. مردم تصميم خود را گرفته بودند و از نامردمي ها به ستوه آمده بودند و كاسه صبرشان در 9 دي ماه لبريز شد.

وي تصریح کرد: در 9 دی مردم حرف دل رهبری را به زبان آوردند. اگر رهبری گفتند «این عمار؟» مردم پاسخ دادند ما همه عمار توایم خامنه ای.

آیت الله مصباح: 9 دي

آینده نظام را تضمین کرد

شهرهای گوناگون کشور نیز شاهد برپایی همایش ها و نشست هایی در تبیین و واکاوی فتنه 88 و آثار و تبعات حماسه 9 دی ماه بود.

در یکی از این نشست ها که در قم برگزار شد، آیت الله محمد تقی مصباح یزدی اظهار داشت: 9 دی از آن دست روزهایی است که اهمیت و جایگاه آن در آینده بیشتر مشخص می شود. وی در ادامه گفت: بعید نمی دانم با دلایل کافی ثابت شود این روز مهم ترین روز ما ایرانیان در آینده است.

وی بیان کرد: کسانی که در حماسه 9 دی حرکت عظیم افسانه ای را سامان دادند، خیلی بر این ملت حق دارند و آینده اسلام و نظام را به اذن الله تاملین و توطئه های دشمنان را به تمام معنا نقش بر آب کردند.

این عضو مجلس خبرگان یادآوری قضایا و حوادث تاریخی آموزنده را از شیوه های قرآن کریم برای هدایت مردم عنوان کرد و گفت: ایامی که به عنوان ایام الله یاد می شود شامل درس های آموزنده ای است برای شناخت صحیح زندگی و حرکت اجتماعی که فوق العاده موثر است.

حجت الاسلام مصباحی مقدم که برای بزرگداشت 9 دی راهی سمنان شده بود، در همایشی به همین مناسبت، این روز را تجلی ایستادگی و تقابل مردم ایران در برابر مخالفان ولایت فقیه خواند.

عضو شورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز، حماسه 9 دی را خنثی کننده فتنه دشمن دانست و گفت: مردم در این روز، نشان دادند که پشتیبان ولایت فقیه هستند و لذا این حماسه باید ادامه داشته باشد؛ چرا که فتنه های دشمن علیه جمهوری اسلامی ایران در حال اوج گیری است و تمام شدنی نیست.

حجت الاسلام والمسلمین علم الهدی نیز در مراسم بزرگداشت 9 دی که در مسجد ارك تهران برگزار شد با تبیین واقعه کربلا و شرایط آن دوران به واکاوی فتنه 88 پرداخت. علم الهدی نقش خواص ساکت را در فتنه 88 مهم ارزیابی کرد و حضور با بصیرت مردم در صحنه را باعث خنثی شدن توطئه ها دانست.

این عضو مجلس خبرگان در پایان خاطر نشان کرد: همه اتفاقات کربلا و بعد از آن، از آنجا به وجود آمد که جامعه و مردم با امام هماهنگ نشدند و این کاری بود که در حماسه 9 دی صورت گرفت ولی در زمان امام حسین(ع) انجام نشد. این مسئله نشان می دهد که واقعه 9 دی از چه اهمیتی برخوردار است.

بیانیه های تحلیلی

در حالی که اغلب نهادها و گروه های سیاسی در مناسبت های گوناگون اقدام به انتشار بیانیه هایی عمدتاً یکنواخت می کنند، دومین سالگرد حماسه 9 دی از این منظر نیز متفاوت بود و این بار شاهد بیانیه هایی تحلیلی بودیم.

قرارگاه عمار در بیانیه ای تحلیلی و 8 بندی به این مهم پرداخت و نوشت: «عناصری که اگرچه به صراحت به جبهه دشمن نپیوستند ولی با سکوت خائنانه و یا سخنان دو پهلو و تردیدافکنانه خود راه را بر ابرهای تیره فتنه گشودند و فراخوانها و هل من ناصرهای ستون خیمه نظام و تنها پناه جمهور مردم را بی جواب گذاشتند؛ اما به یمن بصیرت و همت توده های مردم در پیوند با امام مظلوم خویش زمستان سر شد و روسیاهی بر قاعدان و ساکتان و تردیدافکنان ماند.»

جمعیت اینتارگران اسلامی هم بیانیه ای 9بندی صادر و بر ضرورت مستمر جریان شناسی و دشمن شناسی در آستانه رخدادهای مهم پیش رو مانند انتخابات مجلس نهم تاکید کرد.

دفتر ریاست جمهوری، دفتر تحکیم وحدت، انجمن های اسلامی دانشجویان مستقل دانشگاه های سراسر کشور، فراکسیون بیداری اسلامی، بسیج دانشجویی دانشگاه های مختلف و جبهه پایداری از دیگر نهادها و گروه هایی بودند که با صدور اطلاعیه هایی جداگانه حماسه 9 دی را تبیین کرده و گرامی داشتند.